
r  \r sjica^
' i p l  !i
w g f f i y
'V,~'V-yt-7*

■ comun:
Piazza Umberto 1, n. 

Partita Iva 002v7-l-40794

ORDINANZA DI ESUMAZIONE N

D ''' ''
.L> i  ^ V . I  F a l c o
N C 1 D I c: A T A M Z A R O )

Tvl. oc::- - ; r;.v 0968 -7-19037
i:-; t:;. CVS-.;;A ’ .F:oru:nc p.iri fjlco.CK.it

0 - -0 :  ̂ i . r ■

C; e;

PREMESSO CHE: ,
si rende necessario procedere alle esumazioni ore 

atteso che le inumazioni, per le quali si proceda ; 

oltre 20 anni, e pertanto, sono rispettate le ncr;n :- 

art. 59 del vigente Regolamento Comunale di Po':

CONSIDERATO:

che Io stato dei campi comuni di inumazione dei 

numerica di spazi da destinare a nuove sepolture ; 

che le esumazioni ordinarie possono essere svol; 

esclusa l'esecuzione una settimana prima o dopo

VISTO:
- gli artt. 59 e 60 del vigente Regolamento Comur.n'

- gli artt. 82 e 85 del D.RR. 285/1990 che attribuiscr. o 

ordinaria delle esumazioni;
l'elenco delle salme che saranno esumate, allcgr.'.o 

parte integrante e sostanziale;

Tutto ciò premesso e considerato; Ai sensi della vigente no:
ORDINA

- che a decorrere dal trentesimo giorno dalla data di puiib::; 

le esumazioni delle salme nel 2° Campo 1° riquadro c; 

all'allegato A) della presente Ordinanza;
- che nelle operazioni di esumazione sia adottata orni 

disagio ai parenti dei defunti ed ai visitstori del cimitero, r,:.-;

- che gli spazi interessali dalle operazioni di esumazicn- c: 

per impedire l'accesso agli estranei e per garantire la r:ee

- che le operazioni di esumazione siano condotte a r-n t: 

festivi, fino alla conclusione della operazioni, fatto : :.i-'-. a . 

che siano interdette al pubblico le parli del cimitero ir.tor

'■rie noi cimitero comunale di Girifalco, 

osu-ar.zicr.s, cono avvenuto tutte da 

cui oeii :'.-;t. 82 da! D.RR. n. 285/90 e

risulta limitata nella disponibilità 

r.irlur.pue periodo dell'anno, e ne è

■ g! .zio Mortuaria;

:i.'.u7,oo i campiti di regolazione in via

: sente otto, sotto la lett. A) quale

dei presento atto abbiano inizio 

cic.rt'a del cimitero di Girifalco, di cui

noce,.-caria ad evitare situazioni di 

elei':- sn'rne esumate; 

uio eppcr.un,amento delimitati e protetti 

'c .•.-za c;f;!ir operazioni di esumazione; 
•••■ ore 6,00 tutti i giorni, esclusi i 

: esigenze che potessero verificarsi

..sete dolio esumazioni dall'inizio delle

P
rotocollo in A

rrivo  S
an G

regorio D
'Ippona  P

rot.A
_N

.__3237__18/10/2023___S
egr  S

egr



operazioni e fino 'alla loro ultimazione, al :fine di impedire- ff-rocàso ai non addetti ai lavori e per 

garantire la riservatezza delle operazioni di esumazion
INVITA

-  i parenti dei defunti di cui all'Allegato A, intererr

: salme di idisporne.la loro destinazione e:i-.rc c

presente avvisò; !
\

decorso inutilmente detto termine si procederà siir. c: 

resti rinvenuti saranno tenuti a disposizione per 30 ni 

inumati nell'ossario comunale; ■
1 ! i ' ’ . ; INFOR’.’.A C: T

a. i resti del defunto potranno essere tumulate n.-d cir..it- 

modi;
in cellette ossario da acquisire; in concessione 

aH'interno dei loculi/tcmbe/cappelle già in con 

delle disposizioni previsto dal vigente Kegri .

b. le operazioni di esumazione saranno prcgmci 

preventivamente ai parenti dei defunti;

c. In caso di disinteresse e/o stante l'irreperibilità dd p 

disporre neH'ossario comune i resti ossei rinvenuti;

d. le spese per l’eventuale concessione di cel’cUe css, 

per le operazioni di chiusura o di inserimento dei r-orà 

a carico dei richiedenti;
D15POI

1. che la presente ordinanza venga pubblicata nTA.Ibc 

istituzionali locali, sul sito v;eb del Cemuno ed ahir-';; 

2. che copia della presente ordinanza venga trasr:;c; :r. 

- al Responsabile Arca Tecnica del Comune di Girifr 'cc:

-  alla Prefettura di Catanzaro

-  al Comando di Polizia tviunicipalò

RENDE NOTO che a norma deirart.3, comma 4, de!!:. !■ 

presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunala 

pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Prcr,: 

dalla pubblicazione. ...... .
■/v' : ■ ■ • ■ \

Il Responsabile del Procedimento
'•■V-’à'. '■L~ì 

Mfonso Talarico \ /

t: a! recupero di eventuali resti delle 

c’ ; i TRENTA dalla pubblicazione del

. . .  I i

!)'.:a.7ione della salma e gli éventuali 

).-ni por eventuali richiedenti e poi

L o:n.'jrì.iie di Girifalco nei seguenti

: c r'f: in ccnccssione;

.rassicne a:' altri congiunti, nel rispetto 

; -, '.‘o rii Pc'izia Mortuaria;

proviri calendario comunicato

::reril; ii Comune prov/ederà d’ufficio a

.Tia. par i’ncquisto di cassette di zinco, 

i ir.artnli in altre tombe o loculi saranno

:->rc;crio rii questo Ente, negli spazi 

r.'.'i.-^crecso del Cimitero per 30 giorni;

:• n. 241.'1990 e s.m.i., avverso la 

•:ti' ' 0  Regionale entro 60 giorni dalla

Repubblica entro 120 giorni

 ̂' 7“*icaco

um. n icr^tonio/<5rì^topro' 

' )

;rnntonio/Cristopr

P
rotocollo in A

rrivo  S
an G

regorio D
'Ippona  P

rot.A
_N

.__3237__18/10/2023___S
egr  S

egr



AUnanto A)

DEFUNTO i r
CATALANO ROCCO 16101933
PETITTO MARIATERESA 22 02 li?:': 17 02 1990

ZAFARO CELESTINA l i . O-'l OR 1930
'

05 09 1941

TRUGLIA ANTONIO i lA 12 1923 04 03 1997
TARANTINO TERESA , 20 OS 27 091964
ROSANO' CATERINA 04 05 1ES5 26 02 1974

ROSANO'VINCENZO 16 01 ISSO 14 07 1950
FODARO M ARIA 15 02 1523 20 12 1979

ROMEO SALVATORE 03 10 1S24 13 10 1991
MUSCRANA TERESA 27 Gl 1S3-1 16 10 1971
DE MARCO VINCENZO 03 05 1S02 27 011974
CRISTOFARO MARIATERESA 01 n 02 10 1980
CATALANO TO M M ASO 17 05 1522 23 061980
CRISTOFARO DOMENICO 28 03 lf.53 07 04 1977
GALLO PIETRO 3110 1C03 07 03 1980
ZIPARO M ARIA ROSA 15 01110- 1103 1980
G IAM PA ' ROCCO 1 5 OS I l i o i l  111979
TRIFARI ANGELA ROSA 17 c? 01111979
DESTEFANI CONCETTA 23 011935 24 03 1980
SCARCELLA CANDIDO 27111976 13 011953
RULLO ANGELA ROSA 11 12 11:'-? 31 05 1979
AUGUSTO M ARIA 03 101193 ! 05 051979
QUARESIMA GIUSEPPE 02 C9 : C ''-' 26 02 1979
MIGLIAZZA M ARIA 1 0 1 0 1 197.G 19 10 1990
ANTONIO PALAIA 1 12 03 1922 20 07 1987
PETITTO ROCCO SANTO 1 26 03 19:-:: 13 061999
ZAFARO PAOLO l '9  01197.2 i 30 03 1983
ZIPARO SALVATORE 1 (y. 05 xis3h i 17 07 1971
TOLONE ROSA 03 03 1971 i 1812 1980
CRISTOFARO TO M M ASO j 27 l i  ISOi ! 08 07197D
M ELINA SALVATORE 1 22 04 ison 27 07 1980
RIZZELLO CATERINA i 10 OR 1959 i 19 03 1980
MARINARO ROCCO j 20 01 ISSI i 27 111970
SIGNORELLI ROCCO 1 2111 111; 19 111979
VONELLA SALVATORE , 01 07 1855 1 OS 05 1979
CIM INO  ROCCO • -t Cj r  /  '■Li*'.-,-; ' 07 OS 1992
TRIFARI CATERINA 1 Qf. CD 137 •. i IC 05 1997
FILIPPO M ARIA ROSA j 27 01 ISO.’ ; 03 05 1977
OLIVADESE TERESA i 16 10 1913 1 09 OS 1980 .
SCHICCHITANO CATERINA I 04 03 1S54 i 02 03 1979

P
rotocollo in A

rrivo  S
an G

regorio D
'Ippona  P

rot.A
_N

.__3237__18/10/2023___S
egr  S

egr


